
 

 

 Amt 
Schenefeld 

 Öffnungszeiten 

 Der Amtsdirektor  Montag, Freitag nach Terminvereinbarung 

 Holstenstraße 42-48  Dienstag  07.00 - 13.00 Uhr 

 25560 Schenefeld  Mittwoch  nach Terminvereinbarung 

   Donnerstag  08.00 - 12.00 Uhr 

     13.00 - 18.00 Uhr 

 
04892-8089 - 0  @ info@amt-schenefeld.de 

info@amt-schenefeld.sh-kommunen.de-
mail.de 

 04892-8089 - 44  www.amt-schenefeld.de 

Telefonverzeichnis 

Tätigkeitsbereich Name Zimmer  E-Mail 

Amtsvorsteher Herr Graf    

Amtsdirektor Herr Faust 51 36 faust@amt-schenefeld.de 

Stabstelle Datenschutz Herr Mahrt 78 52 datenschutz@amt-schenefeld.de 

Digitaler Sitzungsdienst, Ehrungen, Homepage Frau Eggers 52 46 eggers@amt-schenefeld.de 

Projektmanagement Frau Lenz 26 63 lenz@amt-schenefeld.de 

Digitalisierung, ZuFiSH, Homepage Herr Schölermann 60 80 schoelermann@amt-schenefeld.de 
Digitaler Sitzungsdienst, VHS Leitung Frau Reese 2 47 reese@amt-schenefeld.de 

Assistenz der VHS Frau Ihrens 2 55 ihrens@amt-schenefeld.de 

Hausmeister  Herr Schnoor 42 42 schnoor@amt-schenefeld.de 

Gleichstellungsbeauftragte Frau Rühmann 36 28 ruehmann@amt-schenefeld.de 

Archivar (Do. 10.00 - 12.00 Uhr) Herr Stöver 3 50 archivar@amt-schenefeld.de 

Fachbereich Bauen und Zentrale Dienste 

Fachbereichsleitung Herr Tabel 82 21 tabel@amt-schenefeld.de 

Gebühren  Frau Sömisch 81 57 soemisch@amt-schenefeld.de 

Liegenschaften  Frau Frenz 80 27 frenz@amt-schenefeld.de 

Abwasser, Straßenbeleuchtung Herr Jöns 64 20 joens@amt-schenefeld.de 

Bauen, Bauanträge, 
Hausnummern 

 Frau Völkers 63 58 voelkers@amt-schenefeld.de 

Techniker  
Herr Kruse 
Herr Thun 

62 
22 
19 

kruse@amt-schenefeld.de 

thun@amt-schenefeld.de 

Schulen, Versicherungen, Beschaffung Frau Albertsen 34 37 albertsen@amt-schenefeld.de 

Personal  Frau Gloyer 35 38 gloyer@amt-schenefeld.de 

Kindergärten Frau Rühmann 36 28 ruehmann@amt-schenefeld.de 

Kindergartenermäßigung, Kindertagespflege Frau Hahn 36 48 hahn@amt-schenefeld.de 

Kindergartenermäßigung Frau Beth 36 11 beth@amt-schenefeld.de 

Zentrale Angelegenheiten, Posteingang 
Frau Engfer 
Frau Holm 

37 
61 
23 

engfer@amt-schenefeld.de 
holm@amt-schenefeld.de 

Fachbereich Ordnung und Soziales / Einwohnermeldeamt 
Fachbereichsleitung, Tierschutz, Wahlen, 
Veranstaltungen/Märkte/Umzüge 

Herr Zollondz-Kaage 13 56 zollondz-kaage@amt-schenefeld.de 

Tierschutz, Gaststättenrecht Herr Weigelt 7 17 weigelt@amt-schenefeld.de 

Verkehrsangelegenheiten, Umwelt, Bewacherregister, 
Schädlingsbekämpfung, Straßenreinigung, Obdachlose 

Frau Wendt 14 77 wendt@amt-schenefeld.de 

Feuerwehrangelegenheiten Frau Lorenz 6 53 lorenz@amt-schenefeld.de 

Meldeangelegenheiten, Wahlen, Fischerei  Frau Seider 17 16 seider@amt-schenefeld.de 

Meldeangelegenheiten, Fischerei Frau Schuhardt 18 15 schuhardt@amt-schenefeld.de 

Meldeangelegenheiten, Gewerbe An-, Ab- und 
Ummeldung, Reisegewerbe, Fundsachen 

Herr Dannenberg 19 14 dannenberg@amt-schenefeld.de 

Renten, Behindertenangelegenheiten, Parkausweise, 
Plakatierungen, Veranstaltungen/Umzüge/Märkte 

Frau Vollert 11 24 vollert@amt-schenefeld.de 

Sozialamt, Flüchtlingsangelegenheiten Herr Bernhard 9 13 bernhard@amt-schenefeld.de 

Sozialamt, Sozialhilfe Frau Martens-Duchow 8 39 martens@amt-schenefeld.de 

Wohngeld, Wohnberechtigung 
Frau Jödicke 
Frau Bigalke 

6 
10 

18 
30 

jödicke@amt-schenefeld.de 

bigalke@amt-schenefeld.de 

Flüchtlingskoordination Herr Nemati 20 67 nemati@amt-schenefeld.de 

Standesamt, Kirchenaustritt Herr Weigelt 26 17 standesamt@amt-schenefeld.de 
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Frau Lenz 63 

Fachbereich Finanzen 

Fachbereichsleitung Frau Neuhöfel 50 29 neuhoefel@amt-schenefeld.de 

Anlagen- u. Geschäftsbuchhaltung, Haushalt Frau Keppels 49 45 keppels@amt-schenefeld.de 

Anlagen- u. Geschäftsbuchhaltung Frau Timm 49 26 timm@amt-schenefeld.de 

Steuern, Abgaben, Grundvermögen Herr Deising 57 31 deising@amt-schenefeld.de 

Leitung Finanzbuchhaltung Herr Bruhn 56 64 bruhn@amt-schenefeld.de 

stv. Leitung der Finanzbuchhaltung Frau Karstens 56 34 karstens@amt-schenefeld.de 
Umsatzsteuerrecht, Haushalte Frau Radtke 58 54 radtke@amt-schenefeld.de 

Vollstreckung Innen- und Außendienst Frau Hansen 65 32 hansen2@amt-schenefeld.de 
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